«Утверждаю»

  Глава администрации Олонецкого

  национального муниципального

  района

  _____________  С.К.Прокопьев

 11 июля 2016 года
Протокол совещания общественного комитета по подготовке
к празднованию 97-летия Республики Карелия
Присутствовали:

Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель общественного комитета;

Мурый В.Н., заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района - заместитель председателя общественного комитета;
Бабинова Л.Н., начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района – секретарь общественного комитета;
Члены общественного комитета:

Бруссуева Е.И.- заместитель главы - начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Богданова Ю.В., начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Столярова Т.Н., начальник финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района;
Гилоева Т.Е., начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Олонецкого национального муниципального района;
Быкова Т.А., начальник отдела муниципальных закупок Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;

Зорина А.А. – директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»;
Николаева Н.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков им. Н.Г.Прилукина».
Повестка дня:
1. О ходе подготовки к празднованию 97-летия Республики Карелия в Олонецком национальном муниципальном районе в 2017 году.
Выступили:
Бруссуева Е.И.:
На сегодняшний день проведена следующая работа:

- подготовлена проектно-сметная документация по ремонту зданий МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»,

- готовится проектно-сметная документация по зданию МБУ «Олонецкий центр творчества и досуга»,
- 01 июля 2016 года комиссия с участием представителя Выставочного объединения «Карел Экспо» определила место для проведения выставки муниципальных районов и городских округов Республики Карелия: г.Олонец, ул.Свирских дивизий, д.2,
- определен перечень из 8 площадок для организации праздничных культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню Республики Карелия.

Минин Ю.И.:
- проводится работа по подготовке проектно-сметной документации по ремонту автомобильных дорог в г.Олонце и реконструкции дорожного полотна на пл.Гагарина,
- капитальный ремонт здания, расположенного по адресу: г.Олонец, ул.30-летия Победы, д.5 планируется выполнить в 2017 году в рамках Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015–2044 годы, на территории Олонецкого района, в тоже время в План мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня Республики Карелия в 2017 году включено мероприятие по окраске фасада данного здания,

- 13 июля 2016 года в г.Олонец приезжают специалисты для подготовки проектов по следующим мероприятиям, входящих в План мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня Республики Карелия в 2017 году:

обустройство набережной вдоль ул.Свирских дивизий;
обустройство зоны отдыха с пешеходными дорожками, ограждением, освещением, скамьями, урнами в г.Олонце: на пересечении ул.Карла Маркса и ул.Урицкого, у здания по ул.Урицкого , 13а;

багоустройство территории парка в г.Олонце.

Столярова Т.Н.:

- согласно распоряжению Правительства Республики Карелия от 4 июля 2016 года № 503р-П Олонецкому национальному муниципальному району в 2016 году выделены межбюджетные трансферты на подготовку к проведению Дня Республики Карелия в сумме 25000,0 тыс.рублей. До 1 октября 2016 года необходимо освоить 8970,0 тыс.рублей, остальные средства – до 31.12.2016 года.
Решили:
1.1. направить письма в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия и Первому заместителю Главы Республики Карелия – Премьер-министру Правительства Республики Карелия с просьбой включить капитальный ремонт здания, расположенного по адресу: г.Олонец, ул.30-летия Победы, д.5 на 2016 год.

Срок: до 31.07.2016г.
1.2. Провести публичное обсуждение проекта городской набережной вдоль ул.Свирских дивизий среди населения Олонецкого района.

Срок: до 31.08.2016г.

1.3. Назначить следующее заседание общественного комитета по подготовке к празднованию 97-летия Республики Карелия на 09 августа 2016 года в 14,15 часов.
Протокол вела начальник отдела экономики

Л.Н.Бабинова